in Epinoride,

acci-

accipite: Prudētia mirabilis participes sunt, acuto quippe ingenio tenaciq; memoria cogitationes nostras omnes cognoscūt. Honestos bonosq; homines mirificè diligūt: improbos vehementer oderunt, vt pote qui doloris participes sunt. Sed

5 Deus qui diuinā sortem perfectè possidet, à doloribus voluptatibusq; liber, sapientia cognitioneq; perfectè fruitur. Quum autem refertum animalibus cœlum sit, & Dijs summi & dæmones se inuicem interpretantur: media enim anima tum ad terram, tum ad cœlum, leui motu ferūtur. Hoc ipsum in cōuiuio Diotimæ faciliè mulieris auctoritate stabiliur. Quam vini habet dæmonum natura? Interpretatur & traicit humana ad Deos, diuina ad homines. Et mox: Deus quidem homini non miscerur, sed per id medium, commercium omne atq; colloquium, inter Deos hominesq; conficitur, & vigilantibus nobis atq; dormientibus. Hæc quidē de

15 narutis dæmonum: nunc vt sint illis singularum mūdi regionum gubernacula distributa, ex Polirico vbi de vita quæ sub Saturni regno ducebatur, audite: Tūc sanè torius mūdi princeps curatorq; primum Deus extitit, ac nunc per varias mūdi plagas singulæ ipsius partes à Dijs principibus distributæ sunt. Animalium quoque genera gregarim distincta dæmones quidam tanquā diuini pastores sortiti sunt quorum quisque ad munus suum obeundum sufficiens quum esset, singuli singulis sic vt ille voluit præficiantur, quibus præerat ipse. Plenius in Critia siue Atlanticos Dijs quondam vniuersum

25 terræ orbē sigillatim sortiti sunt, in regiones singulas distributum. Qui persuasione pro gubernaculis vtebantur, eaq; animam attingebant: & pro arbitrio suo ita ducentes, mortale genus omne gubernabant. At quomodo? libro de Legibus quinto expressit, quo eas regiones fœliciores haberi cēset quæ meliores dæmonū rectores fuerint sortitæ. Nec illud, inquit, ô Clunia & Megille nos fugiat, magnā esse locorū ad ferēdos meliores peioresq; homines differentiā: quibus diuersa prout expedit legibus sancienda sunt. Maximè autem loca regionis

35 differunt, in quibus inspiratio quædam diuina est: & quæ dæmones sortita sunt, qui habitantes sic vel contrā suscipiunt. Vnde in Phædro commemorat dæmonē quendā Aegyptios primū literas docuisse, cō pluribusq; locis vaticinia audiri. Audiui equidem, inquit Socrates, circa Naucratim Aegypti,

1 præscorum quendam fuisse Deorum, cui dicata sit avis quam
 2 ibum vocant. Dæmoni autem ipsi nomen Theorh. Hunc pri-
 3 mum omnium numerum & numeri computationem inue-
 4 nisse, Geometriamque & Astronomiam, talorum rursus ale-
 5 arumque ludos, & literas. Erat tunc totius Ægypti Rex Than-
 6 nis: ad hunc Theorh profectus, artes demonstravit suas, dixit-
 7 que eas distribui deinceps Ægyptijs ceteris oportere. Et mox:
 8 Qui in Iouis Didonæ templo versatur, ex quercu sermones
 9 primos fatidicos erupisse asseruit. Quapropter libro de Legi-
 10 bus quarto, sic omnem regionum civitatumque administra-
 11 tione colligit. Quum intelligeret Saturnus, quemadmodum
 12 ipsi narrauimus, nullam hominis naturam res humanas ita
 13 gubernare posse, ut si omnibus arbitrato suo dominetur, la-
 14 scivioni superbia iniustitiaque non repleatur: quumque hæc
 15 inquam non ignoraret, non homines, sed divinius præstan-
 16 tionisque generis dæmones, civitatibus nostris reges princi-
 17 pesque præfecit: quod nunc nos in ovium gregibus aliorum-
 18 que cicurum armentis facimus. Non enim bobus boues, nec
 19 capris capras præfecimus, sed nos ipsis genus melius domi-
 20 namur. Similiter Deus homines amans, genus dæmonum ge-
 21 neri nostro præstarius, nobis præfecit. Jam verò quod de pro-
 22 prio cuiusque dæmone è sacris protulisti, sic Plato in Phædo-
 23 ne legitur astruxisse. Nihil enim aliud quum migrat ad ma-
 24 nes anime, secum transfert, præter eruditionem atque educa-
 25 tionem: quæ quidem statim in principio transmigrationis il-
 26 lius, plurimum vel prodesse vel obesse dicuntur. Ferunt enim quæ-
 27 libet hinc illic emigrantem, ab eo dæmone quem vivens for-
 28 titus fuerat, in locum quendam duci, ubi oporteat omnes unâ
 29 collectos iudicari, ac deinde ad inferos proficisci eo duce, cui
 30 mandatum erat, ut hinc decedentes ad illa loca traducat. Pro-
 31 prius Socratis dæmon multis locis celebratur à Platone. Al-
 32 cibiadem alloquutus Socrates sic ait: Curator meus me-
 33 lion & sapientior quam tuus Pericles. Alcibi. Quis hic o
 34 Socrates è Socrat. Deus o Alcibiades, qui me vetuit ante
 35 hunc diem tecum differere: cui credens, assero te per nul-
 36 lum alium, quam per me claritatem consequuturum. Et
 37 in Theage sic ait Socrates: Adest mihi divina quædam for-
 38 te, dæmonium quoddam à prima pueritia me sequutum.
 39 Hoc enim vox est quædam, quæ quum sit, semper eius
 40 rei